Vorderer Spiegel: Exzerpte und Sprüche, lat. und dt.
a. Magister Gracianus j q ij: Sicut episcopum non decet vendere manum 
quam imponit, ita minister vel notarius non debet vendere ordinandis vocem 
aut calamum ...
Decretum Gratiani, Secunda Pars, Causa I, Questio II, 4 (Aemilius Friedberg [Hg.], 
Corpus Iuris Canonici, Pars Prior: Decretum Magistri Gratiani, Leipzig 1879, Sp. 409).
b. 26 q vij alligant: Melius est errare in misericordia quam in seueritate. 
Judex pocius debet seruare misericordiam quam rigorem ...
Vgl. Decretum Gratiani, Secunda Pars, Causa XXVI, Questio XII (ebd., Sp. 1044).
c. Augustinus in libro epistolarum in epistola 48, et est ad Macidonum, et in 
c Si res ablata 24 q 6: Si res ablata non restituitur, vnde processit peccatum ...
Vgl. Augustinus, Epistola 153 (CSEL 44, S. 392; PL 33, Sp. 655). 
d. Archidyaconus in Rosario et in c Semel Cristus ...
Zitat aus: Guido de Baysio, ›Rosarium decretorum‹ (zum Autor vgl. LexMA 4 [1989], 
Sp. 1774).
e. Versus. Qui plus culpetur vel plus peccare putetur ... 
14 Reimpaarverse. Nicht bei Walther, Initia carminum u. Walther, Proverbia.
f. Zitate aus Gregorius Magnus, ›Homiliae in Ezechielem‹. Doctor eximius 
pontifex summus sanctus Gregorius super Ezechiel parte i omelia ix dicit: 
Ex omnipotentis dei gracia ad opera bona conari quidem possumus, sed hec 
implere non possumus ... PL 76, Sp. 870B. Idem dicit omelia × prope +nem: 
Ad bona quippe assurgere perfecte non possumus, nisi nos spiritus preueniendo 
elevet ... PL 76, Sp. 905.
g. Rechtsvorschriften. De quibus episcopus non intromittit incendanos (?) 
ecclesiarum et religiosorum locorum violentas manuum inclitas ... Nota. Qui 
aliquem accusat, ut per hoc inter+ciatur ...
h. Bernardus. Semell peccans mortaliter nouem committit vicia, tria in 
deum ...
Ähnl. Melk, Benediktinerstift, Cod. 532,S. 89 (Nota, quod mortale peccatum committit 
novem, committit tria in Deum; vgl. http://manuscripta.at/?ID=9030).
i. Deu 32. Vtinam saperent et intelligent et nouissima prouiderent (Deut 
32,29). Ach daz sy erkenten alle gotlichen ding vnd vernemen alle vergengkliche 
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wollust disser werlt vnd pedechten dy peyn der helle.
k. Admonendum alios ad misericordias et ad augmentandum in eis 
compassionem, necesse est nos esse in ypocrisi ...
l. Zwei Psalmenanfänge, lat.-dt. [Ps] lxxxiii. Respice in faciem Christi tui 
[Ps 83,10]. In meyn angesichte sich, / wenn deyn gesalbter, daz pyn ich. Ps 
lxxxiiii. [Osten]de nobis domine misericordam tuam (Ps 84,8). Peczeyge vnß, 
herre, deyn barmherczhigkeyt / vnd gib vnß deyne selikeytt. 
Durch abgerissene Ecke leichter Textverlust an Zeilenanfängen.
m. Vierzeiler. Eygenn kann nyemand horen, / kann nymand gethoren, / kann 
selden / des herczes grund melden.
Eygenn mit Klammer vor den vier Verszeilen; möglicherweise vor eygenn Textverlust 
durch abgerissene Ecke.